Datenblatt 3LD9240-5DF
Hilfsschalter, 1S+1Ö, 20-150ms voreilend, mit vergoldeten
Kontakten, für Vierloch-Frontbefestigung, für Bodenbefestigung und
Isolierstoff-Kapselung, Zubehör für Haupt-und NOT-AUS-Schalter
3LD2 für 160A-250A und für Haupt-und NOT-AUS-Schalter 3LD5 UL
für 100A-150A
Ausführung
Produkt-Markenname SENTRON
Produkt-Bezeichnung Hilfsschalter, voreilend
Ausführung des Produkts Zubehör für Haupt- und NOT-AUS-Schalter 3LD2 Wartungs-und
Reparaturschalter 3LD2 mit EMV Schirmblech
Betriebsstrom
● bei AC-15 / bei 48 V / Bemessungswert 10 A
● bei AC-15 / bei 110 V / Bemessungswert 6 A
● bei AC-15 / bei 230 V / Bemessungswert 3 A
● bei AC-15 / bei 400 V / Bemessungswert 1,7 A
● bei AC-15 / bei 500 V / Bemessungswert 1,5 A
● bei DC-13 / bei 110 V / Bemessungswert 0,25 A
● bei DC-13 / bei 48 V / Bemessungswert 0,5 A
● bei DC-13 / bei 24 V / Bemessungswert 1 A
Voreilzeit / bezogen auf Hauptkontakte 20 ms
Zubehör
Zubehör Frontseitiger Hilfsschalter
3LD9240-5DF Änderungen vorbehalten
Seite 1/2 27.11.2020 © Copyright Siemens
Art der anschließbaren Leiterquerschnitte / für
Hilfskontakte
● eindrähtig 1x (0,75 ... 2,5 mm²)
● feindrähtig / mit Aderendbearbeitung 1x (0,75 ... 2,5 mm²)
● mehrdrähtig 1x (0,75 ... 2,5 mm²)
Approbationen Zertifikate
allgemeine Produktzu-
lassung
Konformitätserklärung Prüfbescheinigungen
spezielle Prüfbescheinigungen
Weitere Informationen
Information- and Downloadcenter (Kataloge, Broschüren,…)
Industry Mall (Online-Bestellsystem)
Service&Support (Handbücher, Betriebsanleitungen, Zertifikate, Kennlinien, FAQs,…)
Bilddatenbank (Produktfotos, 2D-Maßzeichnungen, 3D-Modelle, Geräteschaltpläne, …)
CAx-Online-Generator
Ausschreibungstexte (Leistungsverzeichnisse)
3LD9240-5DF Änderungen vorbehalten
Seite 2/2 27.11.2020 © Copyright Siemens